
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                 

      Ústí nad Labem 9. 4. 2020 
 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 1 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Varovný 
informační systém obyvatelstva SO ORP Ústí nad Labem“ (VISO). 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 7. 4. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Varovný informační systém 
obyvatelstva SO ORP Ústí nad Labem“, uveřejněnou dne 23. 3. 2020 na profilu zadavatele. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující doplnění 
zadávací dokumentace: 
 
 

Dotaz účastníka: 

-Ve Výzvě k podání nabídky na plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky (dále jen „Výzva“) 
je v bodě 18. b) uvedeno, že „Originál bankovní záruky spolu s kopií tohoto dokumentu doručí 
účastník zadávacího řízení v souladu s výzvou k podání nabídky v uzavřené obálce označené 
názvem veřejné zakázky prostřednictvím kurýrní služby nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence nebo osobně na adresu: Statutární město Ústí nad Labem…..“. Zároveň je ale v bodech 
10. a 12. Výzvy uvedeno, že nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické 
podobně s výjimkou informací o kvalifikaci, které je možné předložit v listinné podobě v případě 
objektivní nemožnosti zajistit její elektronickou podobu. Žádáme o vysvětlení, zda je možné 
předložit i bankovní záruku v elektronické podobě (dle našeho názoru je to tak požadováno i v 
bodech 10. a 12. Výzvy), tzn. předložit originál bankovní záruky při podání nabídky na profil 
zadavatele formou vložení originálu samostatného souboru poskytnutého bankou? Jde o 
naprosto standardní postup používaný i v jiných výběrových řízeních.  
 
- V bodě 10. Výzvy je uvedeno, že „Nabídky musí být opatřeny elektronickým podpisem“. Žádáme 
o vysvětlení, zda to znamená, že je zakázáno předložit nabídku tak, že veškeré dokumenty, které 
mají být potvrzeny od odpovědné osoby, budou touto osobou podepsány rukou, pak 
nascanovány a takto předloženy ? Jde o naprosto standardní postup používaný i v jiných 
výběrových řízeních. Nebo je tím myšlena možnost, že při podání nabídky na profilu zadavatele 
budeme vyzváni k elektronickému podpisu nabídky? 
 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel k prvnímu odstavci vysvětluje, že dodavatel vzhledem k elektronické formě nabídky 
podá elektronicky i prokázání o složení jistoty tzn., že do své nabídky zařadí originál záruční listiny 
v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). 
Výzva v bodě 18 b) byla Zadavatelem upravena dle metodiky mmr.cz http://www.portal-
vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-
bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf.  
 
V druhém odstavci Zadavatel doplňuje, že dodavatel podává nabídky pomocí elektronického 
nástroje E-ZAK, který bude vyžadovat elektronický podpis. Zakázáno tedy není podepsání 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf


2 

 

dokumentů, které mají být potvrzeny od odpovědné osoby, podepsané rukou a poté 
nascanovány.  
 
Vzhledem k délce lhůty pro podání nabídek Zadavatel nebude lhůtu pro podání nabídek více 
prodlužovat. 
 
 
 
 
 
 

 
      ………………………………………….. 

Ing. Aneta Tínková, v. r.   
                                                                    referent oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


